
Copyright©2019 All rights reserved by

オンラインセミナーのご案内

 概要のご案内

 ⽇時︓ 2020年5月21⽇(木) 14:00-15:30（13:55から入室可能です）
 場所︓ コクリポウェビナー（オンライン開催）※Google Chromeが必須となります
 内容︓

－⽇本アイ・ビー・エム社の取り組みから学ぶ
・⽇本IBMの若年層向け⼈材開発施策について
・デジタル入社式とデジタル導入研修（オンボーディング）の様子
・デジタル研修を成功させるためのポイントと、今後に向けての課題

–⼈材育成DX推進に向けた論点
 対象︓ 全国の企業⼈事担当者様
 ゲスト ︓ 藤本 亜子 氏（⽇本アイ・ビー・エム株式会社 ⼈事 ラーニング 部⻑）

花田 尚美 氏（⽇本アイ・ビー・エム株式会社 ⼈事 エンゲージメント 部⻑）
 ファシリテーター︓ 楠田 祐 氏（HRエグゼクティブコンソーシアム代表）

瀬⼾⼝ 航 （株式会社ファーストキャリア 代表取締役社⻑）
 参加費︓ 無料
 お申込︓以下申し込みURL/QRコードよりお申し込みください。

https://m.umu.co/ssu_2Dshb788
※お申込みをいただいたE-mailアドレスに、開催2営業⽇前に当⽇ログインURLとPWをご案内いたします

 開催趣旨

今年は新型コロナウイルス対応で、入社式や新入社員研修が縮⼩され、⾃宅待機やすぐに現場配属されること
が多く、予定していた⼈材育成施策の変更を余儀なくされた企業が多いかと存じます。
感染拡大防止に向けて予断を許さぬ状況が続く中、しばらくは、研修はじめ⼈材育成施策はオンラインを主軸に

企画実施を進めていく必要がありそうです。しかし、これまで集合型で実施していた内容をそのままオンラインに置き
換えただけではうまくいかないことも多く、各社各様の試⾏錯誤を繰り返しながら、オンライン時代への適応を急がれ
ていると伺っております。
今回は、コロナ対応に先駆けて、昨年10月の内定式を完全にオンラインで実施し大成功をおさめ、今年度の入

社式ならびに導入研修においても同様にオンライン・デジタル化の準備を重ねて実施された、⽇本アイ・ビー・エム様
の事例から学ぶ機会を企画させていただきました。4月以降の実際の取り組みの様子、成功に向けて⼯夫されたこ
とや今後に向けてのさらなる課題などをご紹介いただきます。
また、ファーストキャリア社でも数多くの2020年度導入研修実施を、お客さまと一緒に悩みながら進めてきた経験

を踏まえ、今後に向けた打ち手のポイントを幅広くご紹介してまいります。
オンライン施策は、オフライン施策（集合型）の”一時的な代替策”ではありません。⼈材育成のDX、ならびに、

⼈材開発・組織開発を進める上でのオンライン施策の可能性を皆様とともに探求していきたいと考えております。

株式会社ファーストキャリア
「各営業担当」もしくは以下宛先までご連絡ください

東京都渋谷区恵比寿1-19-19 恵比寿ビジネスタワー7F
大阪市北区大深町4-20 グランフロント大阪タワーA22F

Mail: info@firstcareer.co.jp

お問合わせ先

〜⽇本IBMの2020年度⼊社新⼊社員デジタルオンボーディング事例に学ぶ、
これからの人材育成DXのゆくえ

※個⼈情報の取り扱い規定につきましては、弊社ホームページ（http://www.firstcareer.co.jp/）をご覧ください。
※同業者のご参加はお断りさせていただく場合がございます。登録に必要な情報は、配信協⼒会社ProFuture株式会社
に共有いたします


